

## Täysistunto

### Keskiviikko 15.11.2023 klo 14.00—17.23

#### 9. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sähköisten tietullijärjestelmien yhteentoimivuudesta annetun lain muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 19/2023 vp  
Valiokunnan mietintö LiVM 5/2023 vp

*Ensimmäinen käsittely*

**Toinen varapuhemies Tarja Filatov:** Ensimmäiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 9. asia. Käsittelyn pohjana on liikenne- ja viestintävaliokunnan mietintö LiVM 5/2023 vp. Nyt päätetään lakiehdotuksen sisällöstä. — Yleiskeskustelu alkaa. Edustaja Aittakumpu.

*Keskustelu*

17.02 **Pekka Aittakumpu kesk:** Arvoisa rouva puhemies! Nyt on kyse tosiaan liikenne- ja viestintävaliokunnan mietinnöstä ja hallituksen esityksestä, jossa ehdotetaan muutettavaksi sähköisten tietullijärjestelmien yhteentoimivuudesta annettua lakia. Lakiin ollaan nyt tekemässä muutokset, joilla täydennetään sähköisten tietullijärjestelmien yhteentoimivuutta koskevan Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin saattamista osaksi kansallista lainsäädäntöä. Euroopan komissio on aikaisemmin esittänyt Suomelle virallisen huomautuksen siitä, että meillä ei näitä tiettyjä direktiivin artikloja ole tuotu kansalliseen täytäntöönpanoon vaaditulla tavalla.

Esityksessä siis ehdotetaan sähköisten tietullijärjestelmien yhteentoimivuudesta annettuun lakiin muutoksia, joilla direktiivi laitetaan kansallisesti täytäntöön. Ja on erityisen tärkeää tässä yhteydessä huomata, että tämä esitys tai direktiivi ei millään tavalla velvoita jäsenmaita ottamaan tietulleja tai tiemaksuja käyttöön, eikä niitä nyt ehdotetakaan otettavaksi käyttöön. Tästä valiokunta on myöskin varmistunut, ja nyt tämä valiokunta puoltaa tämän lakiehdotuksen hyväksymistä muuttumattomana.

Mutta, arvoisa rouva puhemies, haluan painottaa sitä, että Suomessa, jossa liikenteen kustannukset ovat liian korkeat niin yksityisautoilijoille kuin kuljetusalalle, on erityisen tärkeää pitää kiinni siitä, että meillä ei tämäntyyppisiä tietulleja tai tiemaksuja käyttöön oteta. Ja hyvä näin, että tässä esityksessä ei kyse siitä olekaan, vaan tämä ainoastaan nyt luo yhtenäisyyttä Euroopan unionin niille maille, jotka haluavat näitä tietulleja käyttää.

**Toinen varapuhemies Tarja Filatov:** Edustaja Huru.

17.04 **Petri Huru ps:** Kiitos, arvoisa rouva puhemies! Käsittelyssä on siis laki sähköisten tietullijärjestelmien yhteensopivuudesta annetun lain muuttamisesta. Kuten täällä opposition suunnasta todettiin, hallitus ei ole näitä siis ottamassa käyttöön. Näin täällä valiokun-

## **Pöytäkirjan asiakohta PTK 56/2023 vp**

nan mietintöluonnoksessa lukeekin. Hallitus kantaa huolta nimenomaan Suomen ja suomalaisten kilpailukyvystä ja ostovoimasta. Hallitusohjelman mukaisesti hallitus pyrkii näitä turvaamaan, joten kiitokset tästä opposition tuen osoituksesta tässäkin kohtaa. — Kiitos.

Yleiskeskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi hallituksen esitykseen HE 19/2023 vp sisältyvän lakiehdotuksen sisällön mietinnön mukaisena. Lakiehdotuksen ensimmäinen käsittely päättyi.